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Lokal planlægning og etablering af vindmølle 
Med baggrund i det møde, der blev afholdt hos Norddjurs Kommune den 6. december 2022, hvor der blev 
diskuteret planlægning og mulighed for etablering af en lokal placeret vindmølle hos Grenaa Varmeværk, har 
bestyrelsen på mødet den 14. december 2022 diskuteret sagen. 
 
Reelt står den vedtagne Kommuneplan fra 2021 i vejen for opstilling af yderligere vindmøller i Norddjurs 
Kommune, idet der under retningslinjer står følgende: 
 

1. Der planlægges som udgangspunkt ikke for nye vindmølleområder. 
2. Udskiftning af eksisterende vindmøller skal ske på baggrund af en konkret vurdering samt gældende 

lovgivning. 
3. Ved udskiftning af vindmøller skal der som udgangspunkt ske en reduktion i antallet af vindmøller 

samtidigt med, at der sker en forøgelse af produktionen. 
 
Videre står der under redegørelse følgende: 
 
Norddjurs Kommune planlægger som udgangspunkt ikke for nye vindmølleområder. Kommunalbestyrelsen vil 
dog overveje mulighed for et nyt vindmølleområde ved Glatved, hvor landskabet i forvejen er påvirket af 
deponeringsanlæg og andre tekniske anlæg samt råstofindvinding. 
 
Generelt  
Den igangværende grønne omstilling er præget af stort og ensidigt fokus på og realisering af en elektrificering. 
Det er jo meget fornuftigt at omstille fra fossile energiformer til f.eks. el, men det kræver, at efterspørgslen 
modsvares af udbuddet – og gerne lidt højre udbud end efterspørgsel. 
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Alle vil have grøn energi, men specielt vindmøller har der været en modstand mod, når de er placeret inden 
for egen synsvinkel. Politisk har der ikke tidligere været mod til lokalt at gennemføre tiltag, der sikrer plads til 
opstilling vindmøller. 
 
Bestyrelsen tror på, at tiden nu er en anden, og at Grenaa Varmeværk lettere vil kunne opnå lokal accept til 
etablering af en vindmølle, når de borgere, der skal leve med anlæggene, også er de borgere, der får den 
økonomiske gevinst i form af lavere forbrugspriser. 
 
Ressourcer 
Konklusionen fra det møde, der blev afholdt hos Norddjurs Kommune den 6. december 2022, er – efter Grenaa 
Varmeværks opfattelse – at det er et spørgsmål om, at de nødvendige ressourcer til at ville og kunne ændre 
de nuværende retningslinjer ikke er tilstede. 
 
Vi har selvfølgelig også en forståelse for, at der er mange og store projekter, der afventer behandling hos Plan 
og Byg samt en efterfølgende politisk behandling. 
 
Grenaa Varmeværk har det svært med at skulle vente på en afklaring til, at der skal ske en revision og vedtages 
en ny kommuneplan i 2025. 
 
Bestyrelsen håber, at der kan tilføres yderligere ressourcer til området, således at de nuværende planer og 
retningslinjer hurtigere kan ændres, så at der kan sættes fart på den grønne omstilling lokalt. 
 
Grenaa Varmeværk er indstillet på, hvis det viser sig muligt, at vi kan få en individuel behandling af ønsket om 
at kunne opstille egen mølle, hurtigt at kunne levere de nødvendige oplysninger, herunder visualisering til 
Norddjurs Kommune. 
 
Afslutning 
I forbindelse med at Grenaa Varmeværk har etableret eget solcelleanlæg på Teknologivej, har vi kun oplevet 
en kompetent og hurtig sagsbehandling hos kommunen – der har således været et godt samarbejde omkring 
projektet. 
 
 

Med venlig hilsen 
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